МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

13.09.2024  № 28/1

пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 29.11.2019 № 32/4 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с частью 1статьи 387, частью 2 статьи 387, частью 1

статьи 397, на основании изменений в абзацы третий и четвертый подпункта 1

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Мирнинская

поселковая Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от

29.11.2019 № 32/4 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (с

изменениями от 25.09.2020 № 42/2, от 29.10.2020 № 44/2, от 13.12.2021 №

62/3, от 22.03.2024 № 23/5), изложив раздел 2 «Налоговые ставки» в новой

редакции:

«2. Налоговые ставки

2.1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных

участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

       занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением

части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого

имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства или огородничества, а также земельных участков общего

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017

года N- 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей.»

        ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд.

         2.1.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих

земельных участков.»

        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Действия данного решения вступают в силу не ранее чем по

https://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/2704

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года

очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Мирнинской

поселковой Думы

А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения

 И.Н. Смердова

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

           13.09.2024                  № 28/2

 пгт Мирный

 О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы
Оричевского района Кировской области № 44/4 от 16.10.2015

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области,

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы

Оричевского района Кировской области от 16.10.2015 № 44/4 «Об

установлении налога на имущество физических лиц», изложив пункт 3

решения в новой редакции:

«3. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости

объекта налогообложения в следующих размерах:

Вид объекта налогообложения

Ставка

налога

- жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир,

комнаты;

- объекты незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является

жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит

хотя бы один жилой дом;

- гаражи и машино - места, в том числе расположенные в

объектах налогообложения;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь

каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые

расположены на земельных участках для ведения личного

0,3 %

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства.

- административно-деловые центры и торговые центры

(комплексы), включая помещения в них, за исключением

зданий (строений, сооружений) и помещений, находящихся

в оперативном управлении органов законодательной

(представительной) и исполнительной власти Кировской

области, органов местного самоуправления Кировской

области, областных и муниципальных учреждений;

- нежилые помещения, назначение, разрешенное

использование или наименование которых в соответствии

со сведениями, содержащимися в Едином государственном

реестре недвижимости, или документами технического

учета (инвентаризации) объектов недвижимости

предусматривает размещение офисов, торговых объектов,

объектов общественного питания и бытового обслуживания

либо которые фактически используются для размещения

офисов, торговых объектов, объектов общественного

питания и бытового обслуживания

2%

- объекты налогообложения, предусмотренные абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ;

- объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

2 %

2,5%

- прочие объекты налогообложения 0,5 %

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области»

и на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действия данного решения вступают в силу не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года

очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                            А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения                    И.Н. Смердова

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

13.09.2024  № 28/3

 пгт Мирный

О выдвижении инициативы объединения Мирнинского городского

поселения с Левинским городским поселением, Оричевским городским

поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским

сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским

сельским поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским

сельским поселением, Кучелаповским сельским поселением,

Лугоболотным сельским поселением, Пищальским сельским поселением,

Пустошенским сельским поселением, Спас-Талицким сельским

поселением, Суводским сельским поселением, Торфяным сельским

поселением, Усовским сельским поселением, Шалеговским сельским

поселением, входящими в состав Оричевского муниципального района

Кировской области, и образования Оричевского муниципального округа

Кировской области

В соответствии  с частью 2 статьи 13, статьей 28 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Кировской

области от 02.12.2005 № 387-ЗО «Об административно-территориальном

устройстве Кировской области», решением Мирнинской поселковой Думы

от 30.08.2019 № 29/1(с изменениями от 27.03.2020 № 37/1) «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях», руководствуясь Уставом

муниципального образования Мирнинское городское  поселение Оричевского

района Кировской области, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Выдвинуть инициативу объединения Мирнинского городского

поселения с Левинским городским поселением, Оричевским городским

поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским сельским

поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским

 2

поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским

поселением, Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским

поселением, Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским

поселением, Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским

поселением, Торфяным сельским поселением, Усовским сельским

поселением, Шалеговским сельским поселением, входящими в состав

Оричевского муниципального района Кировской области, и образования

Оричевского муниципального округа Кировской области.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

«О выражении согласия населения Мирнинского городского поселения

Оричевского района Кировской области на объединение Мирнинского

городского поселения с Левинским городским поселением, Оричевским

городским поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским

сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским

поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским

поселением, Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским

поселением, Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским

поселением, Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским

поселением, Торфяным сельским поселением, Усовским сельским

поселением, Шалеговским сельским поселением, входящими в состав

Оричевского района Кировской области, и образования Оричевского

муниципального округа Кировской области» на 27.09.2024, начало в 15:00.

3. Определить место проведения публичных слушаний актовый зал

администрации Мирнинского городского поселения.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных

слушаний Главу Мирнинского городского поселения Смердову Ирину

Николаевну.

5. Опубликовать (обнародовать) проект решения «О выражении

согласия населения Мирнинского городского поселения Оричевского района

 3

Кировской области на объединение Мирнинского городского поселения

с Левинским городским поселением, Оричевским городским поселением,

Стрижевским городским поселением, Адышевским сельским поселением,

Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским поселением,

Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским поселением,

Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским поселением,

Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским поселением,

Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским поселением,

Торфяным сельским поселением, Усовским сельским поселением,

Шалеговским сельским поселением, входящими в состав Оричевского района

Кировской области, и образование Оричевского муниципального округа

Кировской области» не позднее 13.09.2024. Прилагается.

6. Предложения по проекту решения принимаются по адресу:

Кировская область, Оричевский район, пгт. Мирный, ул. Ленина, д. 33 «а».

7. Не позднее 27.09.2024 опубликовать (обнародовать) результаты

публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской

области» и официальном сайте Мирнинского городского поселения.

Глава Мирнинского

городского поселения                  И.Н.Смердова

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                        А.А.Ведерников

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

13.09.2024  №_28/4

 пгт Мирный

О досрочном прекращении полномочий депутата Мирнинской

поселковой Думы Оричевского района Кировской области четвертого
созыва Бронниковой М.Н.

В соответствии со статьей 40 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского

района Кировской области, в связи с избранием в Оричевскую районную Думу

депутата Мирнинской поселковой Думы четвертого созыва Бронниковой М.Н.

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Мирнинской поселковой

Думы четвертого созыва Бронниковой Марии Николаевны.

2. Дополнительные выборы депутата Мирнинской поселковой Думы

четвертого созыва не проводить.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Мирнинского
поселковой Думы                           А.А. Ведерников

Глава Мирнинского
городского поселения                   И.Н. Смердова

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

         13.09.2024            № 28/5

 пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от

21.02.2024 № 22/3 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области

на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества» и

Положением о порядке приватизации муниципального имущества

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского

района Кировской области, утвержденным решением Мирнинской

поселковой Думы от 29.04.2016 № 51/14, Мирнинская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от

21.02.2024 № 22/3 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области на 2024 год», и

изложить Программу приватизации муниципального имущества

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского

района Кировской области на 2024 год в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                        А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения                 И.Н. Смердова

Приложение

к решению

Мирнинской

поселковой Думы

от 13.09.2024 № 28/5

Программа

приватизации муниципального имущества муниципального

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области на 2024 год

№

п/п

Наименование

приватизируемого

имущества

Способ

приватизации

Предполагаем

ые сроки

приватизации

Нормативная

(первоначальная)

цена

имущества, руб.

1. Движимое имущество:

мусоровоз КО- 427-32 на

шасси МАЗ-533702, год

выпуска 2006, ШАССИ

(РАМА) №

Y3M53370260006742,

ДВИГАТЕЛЬ № ЯМЗ-236НЕ2

60191368

Продажа

имущества на

аукционе,

открытом по

составу участников

и по форме подачи

предложений о

цене имущества

2 кв. 2024 г. 287000,00

2. Недвижимое имущество:

помещение № 10 по адресу

пгт. Мирный, ул. Ленина, 26

43:24:010307:1129. Площадь

12,7 кв. м.

Реализация

преимущественного

 права арендатора

на приобретение

арендуемого

имущества

2 кв. 2024 г. 52000,00

3. Недвижимое имущество:

помещение № 2 по адресу пгт.

Мирный, ул. Ленина, 26

43:24:010307:1121. Площадь

22,2 кв. м.

Реализация

преимущественного

права арендатора на

приобретение

арендуемого

имущества

2 кв. 2024 г. 90000,00

4. Движимое имущество:

Трактор колесный Т-40АМ,

1984 года выпуска, двигатель

№ 2099578, заводской №

машины (рамы) 301156

Продажа

имущества на

аукционе, открытом

по составу

участников  и по

форме подачи

предложений о

цене имущества

4 кв. 2024 г. 40000,00

5. Движимое имущество:

Прицеп тракторный 2ПТС-4,

1989 года выпуска, заводской

№ машины (рамы) 1717

Продажа

имущества на

аукционе, открытом

по составу

участников  и по

форме подачи

предложений о

цене имущества

4 кв. 2024 г. 10000,00

Итого: 479000,00